



Editörün Notu • Editor's Note

Editörden...

Değerli okuyucularımız,

Muş Alparslan Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi'nin (anemon) yeni sayısını dikkatinize sunmaktan mutluluk duymaktayız.

2018 yılı itibariyle dergimizin yapısına yeni bir boyut kazandırma gayreti içerisindeyiz. Bu sayımızla birlikte gerçekleştirdiğimiz bazı köklü değişiklikleri görüşlerinize sunuyoruz.

Üniversite bünyesindeki öğretim üyelerinin yanı sıra üniversite dışından da dergimize yoğun bir talebin olması, dergimizin akademik çevrelerde ilgiyle ve beğeniyle takip edildiğini göstermektedir. Bu nedenle taleplere daha hızlı cevap verebilmek ve akademik literatüre daha fazla katkı sağlamak adına hem yayımlanan sayı adedinde hem dizgi yapısında hem de yayın türünde değişikliğe gitme kararı aldık. Bilindiği üzere dergimiz Mart, Temmuz ve Kasım sayısı olmak üzere yılda üç defa yayımlanırken yoğun ilgi üzerine artık Şubat, Nisan, Haziran, Ağustos, Ekim ve Aralık sayısı olmak üzere yılda altı defa (iki ayda bir) ve sadece elektronik olarak yayın hayatına devam etmeyi planlamaktadır. Aynı zamanda e-dergi olduğumuz için artık kitap formatından çıkarak A4 kâğıdın tamamını kullanma fırsatına eriştiğimizden dizgimizde de birtakım değişikliğe gidildi.

Bu sayıda sosyal bilimlerin farklı disiplinlerinden oluşan birbirinden değerli 15 yazı yer almaktadır. Titiz bir değerlendirme sürecinin ardından yayımlanan bu makalelerin kendi alanına katkı sağlayan, yenilik getiren ve topluma ışık tutan yayınlar olduğuna inanıyoruz.

Bu yazılardan ilki, Dr. Recep Aslan'ın "*İhvân-I Safâ'nın Rivayetlere Yüklediği Anlam*" başlıklı makalesinde, İhvân-ı Safâ Risâleler'inde geçen rivayetlerin hangi amaçla kullanıldıkları ortaya konulmaya çalışılmaktadır.

İkinci sıradaki Dr. Nural İmîk Tanyıldızı ve Taha Yasin Ateş'in "*15 Temmuz Darbe Girişimi Sonrası 'Demokrasi Nöbetlerinin' Halkla İlişkiler ve Kamuoyu Açısından Değerlendirilmesi*" başlıklı makalesinde, 15 Temmuz sonrasında düzenlenen demokrasi nöbetlerinin toplum üzerindeki etkileri halkla ilişkiler ve kamuoyu açısından ele alınmaktadır.

Dr. İbrahim Taş tarafından kaleme alınan "*Ergenlerde İnternet Bağımlılığı ve Psikolojik Belirtilerin Çeşitli Değişkenler Açısından İncelenmesi*" isimli üçüncü makalede ise internet bağımlılığı ile psikolojik belirtiler arasındaki ilişki incelenmekte ve psikolojik belirtilerin cinsiyet, anne baba tutumları, sınıf değişkenliği gibi birçok faktöre göre anlamlı şekilde farklılaşmış farklılaşmadığı üzerinde durulmaktadır.

Dördüncü sıradaki Hasan Güleriyüz ve Dr. İbrahim Erdoğan'ın "*Orta Okul Fen Bilimleri Dersi Sınav Sorularının Bloom'un Bilişsel Alan Taksonomisine Göre Değerlendirilmesi: Muş İli Örneği*" adlı makalelerinde, ortaokul 5, 6, 7 ve 8. sınıf Fen Bilimleri dersi sınav sorularının Bloom'un Bilişsel Alan Taksonomisine göre analizinin yapıp, soruların nasıl bir dağılım gösterdiği incelenmektedir.

Dr. Veysel Erat'ın "*Kadro Dergisi'nde Planlama Anlayışı*" adlı çalışmasında ise Kadro dergisinin tüm sayıları taranarak 'planlama' konusu anlam, önem, amaç ve kapsam şeklinde bir sınıflandırmaya tabi tutularak incelenmektedir.

Altıncı sıradaki Cihat Tanış'ın "*Osmanlı Arşiv Belgelerinde 1903 Malazgirt Depremi*" başlıklı makalesinde Osmanlı arşiv belgelerine dayanarak 1903 Malazgirt Depremi'nin neden olduğu ekonomik ve sosyal sorunları ile devletin ne ölçüde bu afete müdahil olduğunu tarihsel bir bakış açısıyla ele almaktadır.

Dr. Mehmet Taragay Ayçe ve Dr. Orhan Sevindik tarafından ele alınan "*Grafik Tasarım Programı Öğrencilerinin Ders Başarı Düzeylerinin Mezun Oldukları Liselere Göre Değerlendirilmesi*" başlıklı çalışmalarında, meslek yüksekokulu grafik tasarım bölümü öğrencilerinin mezun oldukları lise türlerine göre bölüm derslerindeki başarı durumları incelenmektedir.

Sekizinci sıradaki Dr. Ömer Arslan'ın "*Muş İli Özelinde Doğal Tarım ve Hayvancılığa Dayalı Sürdürülebilir Bir Ekonomik Gelişim*" adlı makalesinde, Muş ilinin doğal tarım ve hayvancılıktaki potansiyelini değerlendirmek amacıyla tarım ve hayvancılığa dayalı sürdürülebilir ve katma değeri yüksek bir ekonomik yapı için nelerin yapılması gerektiği tartışılmaktadır.

Dokuzuncu sıradaki İbrahim Halil Karataş'ın “*Malatya'nın Turizm Potansiyelinin Ortaya Çıkarılmasına Yönelik Algular*” başlıklı makalesinde, büyük bir turizm potansiyeline sahip Malatya ilinin sahip olduğu değerlerin ortaya çıkartılması ve turizm açısından farkındalık oluşturacak bir şehir konumuna getirilmesine dönük politikaları ortaya koymaktadır.

Onuncu sırada yer alan Dr. Cuma Ercan'ın “*Muhasebe ve Finansman Öğretmenliği İçin Pedagojik Formasyon Eğitimi Alan Öğrencilerin Öğretmenlik Mesleğine ve Pedagojik Formasyon Eğitimine İlişkin Alguları*” başlıklı yazısında ise muhasebe ve finansman öğretmenliğine dönük pedagojik formasyon eğitimi alan öğrencilerin öğretmenlik mesleğine ve pedagojik formasyon eğitimine ilişkin algı düzeyleri incelenmektedir.

On birinci sıradaki Aslı Köseoğlu'nun “*Erzurum Yerel Gazeteleri Örneğinde Yerel Haberciliğin Dijital Gazetelerde Uygulanışının Avantaj ve Dezavantajlarına Yönelik Bir Araştırma*” başlıklı makalesinde, yerel gazetelerin dijital ortamı kullanmalarıyla yerel haberciliğe sağlanan avantaj ve dezavantajlar Erzurum ilinde yayınlanan günlük gazeteler örneğinde ele alınarak yerel gazetelerin dijital ortamın avantajları ve dezavantajları anlatılmaktadır.

On ikinci sırada bulunan İsmail Sari'nin “*Sosyal Bilgiler Öğretmenlerinin Sınıf Yönetimi Yeterliliklerine İlişkin Okul Yöneticilerinin Görüşlerinin Değerlendirilmesi*” başlıklı çalışmada da okul yöneticilerinin görüşleri alınarak sosyal bilgiler öğretmenlerinin sınıf yönetimi yeterliliklerinin ne düzeyde olduğu ortaya konulmaya çalışılmaktadır.

On üçüncü sıradaki Dr. Arzu Eren Şenaras ve Şahin İnanç'ın “*C# Programlama Dilinde Geliştirilen Program İle Euler Sayısının Rasgeleliğinin Sınanması*” başlıklı yazısında, benzetim çalışmalarında kullanılabilmesi için sözde rasgele üreticinin rasgeleliğinin sınanması ve doğrulanması üzerine odaklanılmaktadır.

Dr. Bilal Görentaş tarafından kaleme alınan “*Coğrafya Tahayyülleri: Ulusal Kimlik, Anlatı ve Sınır*” başlıklı on dördüncü makalede ise birbiriyle bağlantılı üç araştırma alanı olan ulusal kimlik, anlatı ve sınır arasındaki ilişkiler incelenmektedir.

Son olarak bu sayıda bir tane kitap kritiği çalışmasını istifadenize sunuyoruz. Müellifi Ahmet Davutoğlu olan “*Medeniyetler ve Şehirler*” adlı eser üzerine Emrah Utku Gökçe tarafından kaleme alınan bir tanıtım yazısı ile sayımız tamamlanmaktadır.

Dergimizin müteakip sayılarında da siz saygıdeğer okuyucuların, akademik çalışmalarını dergimizde değerlendirmek üzere göndermeleri için çağrıda bulunurken Dergimize olan desteğiniz için şimdiden teşekkür eder, çalışmalarınızda başarılar dilerim. Ayrıca maddi ve manevi desteklerini hiçbir zaman bizlerden esirgemeyen Rektörümüz Sayın Prof. Dr. Fethi Ahmet POLAT hocamıza, yazıların yayın sürecinde görev alan hakemlerimize, danışma ve yayın kurulu üyelerimize, bu süreçte yanımızda olan Muş Alparslan Üniversitesi yönetimi ve personeline de teşekkür ederim.

Muş Alparslan Üniversitesi'nin marka değeri yüksek birimlerinden biri olan anemon'un sizlerin sosyal bilimlerle alakalı özgün ve nitelikli bilimsel yazılarıyla bundan sonra da akademik camianın gurur kaynağı olmaya devam edeceğine olan inancım hep birlikte başarılı ve verimli bir çalışma dönemi diliyorum. Özgün ve nitelikli yeni ve farklı çalışmalarını bilim dünyasına sunma hedefiyle bir sonraki sayıda buluşmak dileğiyle selamlar ve saygılar...

Dr. Öğr. Üyesi Ömer ESEN

Baş Editör